
VERBALE DELL'UFFICIALE ELETTORALE
_____________

OGGETTO: FORMAZIONE ELENCO DEI CITTADINI CHE NON AVRANNO COMPIUTO IL 18^ ANNO DI ETÁ
ALLA DATA DEL 12/02/2023, PRIMO GIORNO FISSATO PER LE ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

LAZIO E DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

VERBALE N. 1
_____________

Nell'Ufficio municipale, addi' QUATTRO GENNAIO 2023 alle ore 10:01, L'UFFICIALE ELETTORALE, Sig Dott.
Andrea Manchi, D'Ordine del Sindaco, procede alla formazione degli elenchi dei cittadini che, pur essendo
compresi nelle liste elettorali non avranno compiuto il 18° anno di età alla data del 12/02/2023 primo
giorno fissato per le elezioni.

L'UFFICIALE ELETTORALE

Visto che con Decreto Prefettizio D.P.R.L. T00200 del 14/12/2022 vengono convocati i comizi per lo
svolgimento delle elezioni suddette;

Visto l'art. 33 del T.U. approvato dal D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, modificato dall'art. 18 della legge 8
marzo 1975, n. 39. Visto il capitolo XIV della circolare ministeriale n. 2600/L del 1 febbraio 1986,
debitamente aggiornato;

Viste le liste elettorali quali risultano alla data odierna;

Accertato che in applicazione degli artt. 1 e 33, comma 1, del T.U. 20 marzo 1967, n. 223, modificati
rispettivamente dagli artt. 14 e 18 della legge 8 marzo 1975, n. 39, non possono essere ammessi al voto, nè
considerati elettori, coloro che non avranno compiuto il 18° anno di età alla data del 12/02/2023 primo
giorno fissato per le elezioni;

DISPONE

1) di approvare la cancellazione dalle liste sezionali destinate ai seggi elettorali, di N. 70 elettori e di N. 80 elettrici
quali risultano dagli allegati elenchi, che alla data del 12/02/2023, primo giorno fissato per la votazione, non
avranno compiuto il 18^ anno di età;

2) di dare atto che, a seguito delle predette variazioni, le liste di sezione destinate ai seggi elettorali, risultano
composte come appresso:

Sezione SITUAZIONE PRECEDENTE DA CANCELLARE SITUAZIONE AGGIORNATA



Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale

1 389 427 816 3 2 5 386 425 811

2 316 380 696 0 0 0 316 380 696

3 236 298 534 1 2 3 235 296 531

4 349 391 740 0 1 1 349 390 739

5 434 499 933 3 1 4 431 498 929

6 379 453 832 0 5 5 379 448 827

7 304 373 677 2 2 4 302 371 673

8 281 350 631 1 1 2 280 349 629

9 347 363 710 1 5 6 346 358 704

10 318 318 636 2 0 2 316 318 634

11 293 314 607 1 2 3 292 312 604

12 293 363 656 0 2 2 293 361 654

13 390 445 835 2 0 2 388 445 833

14 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 502 520 1022 1 2 3 501 518 1019

16 338 413 751 0 5 5 338 408 746

17 373 413 786 3 1 4 370 412 782

18 476 504 980 5 2 7 471 502 973

19 393 408 801 3 3 6 390 405 795

20 371 426 797 1 2 3 370 424 794

21 381 426 807 3 2 5 378 424 802

22 425 479 904 3 2 5 422 477 899

23 490 487 977 1 2 3 489 485 974

24 448 496 944 0 2 2 448 494 942

25 280 402 682 2 1 3 278 401 679

26 331 396 727 1 0 1 330 396 726

27 555 591 1146 4 2 6 551 589 1140

28 422 468 890 2 2 4 420 466 886

29 375 443 818 2 3 5 373 440 813

30 425 431 856 0 1 1 425 430 855

31 407 440 847 3 1 4 404 439 843

32 322 337 659 3 1 4 319 336 655

33 458 529 987 1 2 3 457 527 984

34 395 429 824 3 1 4 392 428 820



35 338 350 688 1 3 4 337 347 684

36 389 425 814 0 3 3 389 422 811

37 297 320 617 0 3 3 297 317 614

38 350 373 723 0 1 1 350 372 722

39 402 463 865 2 0 2 400 463 863

40 405 414 819 1 1 2 404 413 817

41 305 328 633 1 0 1 304 328 632

42 398 431 829 1 2 3 397 429 826

43 220 229 449 2 0 2 218 229 447

44 338 397 735 3 1 4 335 396 731

45 316 314 630 0 0 0 316 314 630

46 367 377 744 0 0 0 367 377 744

47 330 381 711 1 1 2 329 380 709

48 454 488 942 1 5 6 453 483 936

Totali 17405 19302 36707 70 80 150 17335 19222 36557

Copia del presente verbale viene trasmessa al Prefetto, al Procuratore della Repubblica presso il Tribunale ed al
Presidente della Commissione Elettorale Circondariale

Un esemplare dell'elenco dovrà essere pubblicato all'Albo Pretorio del Comune, un'altra copia di detto elenco dovrà
essere depositata in Segreteria.

L'UFFICIALE ELETTORALE

Dott. Andrea Manchi, D'Ordine del Sindaco
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1993


